

EXPRESS

JAROSŁAWSKI

Prenumerata z przesyłką pocztową:
Kwartalnie 3 Zł. miesięcznie 1 Zł.

Redakcja i Administracja: ul. Dra Dietzusa 25

TELEFON Nr. 190.

Konto P. K. O. Nr. 408.895.

Redaktor przyjmuje
codziennie od godz. 1—2 1/2 popołudniu.

**bezpartyjne,
niezależne
czasopismo
tygodniowe**

TARYFA OGŁOSZENIOWA:
1 wiersz milim. w dziale ogłoszeń zwycz. gr. 16.
Układ tabelaryczny, cyfrowy skombin. 50%, drożej
1 wiersz milim. w nadesłanem gr. 80.
1 " " w kronice " " 80.
Na pierwszej stronie 1 wiersz milimetr. Zł. 1 " —
Szerokość szpalty ogł. zwykłych 40 mm ilość 6 szpalt
" " „nadesłanego” „kroniki” i na pier-
wszej stronie 80 mm. ilość 3 szpalty.
Ogłoszenia zagraniczne o 50% droższe.
Cała strona ogłoszeniowa 385 mm. 6-szpaltowych.

Nr. 28.

Jarosław, sobota 11 lipca 1931.

Rok IV.

Restauracja, Kawiarnia i Bar „Grand”

poleca: Wykwintne objady z 3 dań po zł. 1.40. — Pierwszorzędny bufet zaopatrzone w delikatesowe przekąski
Zamówienia na bankiety, przyjęcia, etc. — Półmiski garniowane. — Paszteciki, kanapki.

Przeciw wybujałemu egoizmowi klasowemu.

Mowa, którą premier Prystor wygłosił onegdaj na zebraniu poselskim BBWR, zawiera tyle myśli i wskazań, iż ujęcie jej syntezy w ramy jednego artykułu byłoby rzeczą niemożliwą. To też trzeba będzie niejedną raz wracać do tego przemówienia i zastanowić się kolejno nad zawartymi hasłami chwili i syntetycznymi wskazaniami.

Dziś chcielibyśmy omówić jeden z naczelných motywów tej mowy, dotyczące objawu, który premier nazwał „wybujałym egoizmem klasowym”

W swym przemówieniu p. Prystor wcale nie oszczędza świata pracodawczego. Miał właśnie — płynącą z głębokiego poczucia odpowiedzialności za losy państwa — odwagę skierowania ostrza swych wywodów przeciw ujemnym objawom, spotykanym wśród pracodawców. A tych ujemnych objawów istnieje sporo. Należy do nich np. lekkomyślność w zaciąganiu zobowiązań, lekceważenie przyjętych na siebie zobowiązań, brak elastyczności w dostosowaniu się do warunków u grup wyżej położonych na drabinie społecznej. Ale przede wszystkim należy do nich — wybujały egoizm klasowy.

Na czym on polega? Jak się uzewnętrznia?

Premier Prystor określa to mocnym słowem: — jest to „gospodarka rabunkowa w stosunku do kraju”, manifestująca się wtedy, jeśli się wyprowadza z kraju nadmierne dywidendy, jeśli się wykazuje mniejsze zyski, jeśli się i te i inne zyski przelewa do „nadbudówek” zagranicę, jeśli się nie tworzy rezerw i kapitałów zapasowych, jeśli się zalega z podatkami, jeśli się uchyla od świadczeń wobec własnego państwa.

Metody te premier określa jako wręcz antypaństwowe, gdyż przynoszą one szkodę sytuacji gospodarczej i finansowej, prowadzą do zaostrzenia kwestji socjalnej, utrudniają pracę eksportową i budżetową.

Oczywiście premier nie uogólnia swych zarzutów. — „Na szczęście — powiada on — przedsiębiorcy, których cechuje wybujały egoizm są zjawiskiem sporadycznym”. Niemniej jednak nie należy w takim okresie kryzysowym, jaki właśnie przeżywamy, lekceważyć faktu, że są niestety u nas jednostki, żerujące na państwie i że stosowane bywają metody gospodarcze, wręcz mające piętno akcji antypaństwowych.

To też z ust szefa rządu pada poważna przestroga pod adresem tych sfer gospodarczych, które niezawsze w należyłym stopniu zdają sobie sprawę z odpowiedzialności, jaka w tych ciężkich czasach spoczywa na każdym pracodawcy.

Zapowiada więc premier, że oczekuje od sfer gospodarczych większego zrozumienia obowiązków wobec kraju, — ale zapowiada również, że rząd będzie zmuszony wyciągać konsekwencje przy ustosunkowaniu się do tych zakładów, które zwrócą się o pomoc do państwa.

Na pomoc taką — oświadcza premier, — liczyć będą mogli tylko ci, którzy umieją zdobyć się w tych wyjątkowo trudnych czasach na podporządkowanie swego egoistycznego interesu — dobru ogólnemu.

Tak brzmi diagnoza, podana z ust szefa rządu, — i tak brzmi zapowiedź konsekwencji podana z tychże ust z wielką stanowczością i zupełnie niedwuznacznie.

Spółeczeństwo przyjmie zarówno światłą diagnozę, jak i zapowiedź energicznego odporu z głębokim ukontentowaniem. Dowie się ono z całą satysfakcją, że rząd nie myśli ani przez chwilę tolerować gospodarki rabunkowej, że wystąpi z całą mocą przeciw wybujałemu egoizmowi klasowemu i że zdobędzie się na siłę, aby zmusić wszystkich, do podporządkowania swych interesów egoistycznych dobru ogólnemu.

Jeśli od świata pracowniczego żąda się

obecnie wielkich ofiar, — to domaganie się, aby również i świat pracodawczy dostosował się w całej pełni do potrzeb państwa, jest tym postulatem, którego tak mocne ujęcie zawarte jest w ostatniej mowie premiera i którego silne zaakcentowanie spotka się niechybnie ze zrozumieniem i aprobatą jaknajszerszych warstw społeczeństwa.

B. M.

Z Rady miejskiej

Rada miejska spędziła dwa swe ostatnie posiedzenia bardzo pracowicie, załatwiając na nich budżet funduszu gminnego i budżety funduszy pod zarządem gminy zostających na rok 1931/32. W dniu 2 lipca po zagajeniu posiedzenia przez p. Burmistrza, zreasumował swe wywody z ostatniego posiedzenia w sprawie wydatków i dochodów gminnych p. Wiceburmistrz Strisower, poczem zreferował sprawę uposażenia burmistrza. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej zezwala gminie na wyznaczenie wyposażenia wedle grupy VII, gdy burmistrz pełni swe funkcje jako zawód a nie jako czynności uboczne, oraz gdy posiada wyższe wykształcenie. Komisja budżetowa uznając to wnosi, by Rada przyznała burmistrzowi uposażenie w tej wysokości. Po zreferowaniu sprawy Rada jednogłośnie i bez dyskusji zaakceptowała wniosek komisji i przyznała burmistrzowi uposażenie w powyższej wysokości.

Rozpatrując budżet przy poszczególnych pozycjach zabierają głos różni p. p. Radni podnosząc swe uwagi, na które udzielają wyjaśnień p. burmistrz inż. Sierankiewicz jak również p. wiceburmistrz Strisower. I tak p. radny Dr. Ueberall jest zdania, że gmina mogłaby spensjonować jednego z lekarzy wobec tego, że opiekę lekarską nad personelem sprawuje Kasa chorych a dla agend służbowych jeden lekarz by wystarczył. Ks. kanonik Lisiński podnosi, że lekarze mają dość pracy, gdyż fungują przy komisjach sanitarnych, targowych i t. d. a ponadto leczą bied-

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien
wody mineralne krajowe i zagraniczne
poleca Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

Telefon 176.

NA SEZON WIOSENNO-LETNI

Telefon 176.

**Najnowsze płaszcze
i kostjomy damskie**POLECA:
LEON BLATT
JAROSŁAW, Grunwaldzka 12.**Wykwintne raglany - trench-
coaty i ubrania męskie**

Wyłączna sprzedaż modeli damskich światowej firmy Bracia BRAUN. — W ogromnym wyborze! — Warunki dogodne!

nych nie ubezpieczonych w Kasie chorych. Aby zapoznać interesowanych należałoby wydrukować ogłoszenia z godzinami urzędowymi lekarzy, z których mogliby biedni do nich po poradę się zgłaszać.

P. radca Haut rozpatruje bliżej sprawę zobowiązań gminy, tak z tytułu zobowiązań dawniejszych jak i zasięgniętych w ostatnich czasach, a zwłaszcza zobowiązań z tytułu budowy elektrowni. Ponieważ opinia publiczna w tych sprawach nie jest zorientowaną należałoby wydać odpowiednie uspakajające pouczenia. Wyczerpującej i wszechstronnej odpowiedzi udziela interpelantowi p. Strisower powołując się na swe oświadczenie złożone w tej sprawie na poprzednim posiedzeniu, przechodzi jedną pozycję po drugiej. wyjaśnia kiedy i na jakiej podstawie pożyczka zaciągnięta została, wysokość kapitału umorzonego i resztującego, przedstawia plan amortyzacyjny pożyczek i w końcu podkreśla, że niema najmniejszych obaw na przyszłość.

Przy wydatkach drogowych p. radny Dr. Überall podnosi potrzebę podwyższenia wydatków na zadżewienie ulic, gdyż miasto zieleni potrzebuje, cieszyło się ono dotychczas opinią miasta czystego i pięknego. należy tę opinię podtrzymać.

Przy dyskusji nad sprawą opieki społecznej ks. Lisiński widziałby chętnie inicjatywę miasta do założenia w Jarosławiu żłóbka względnie nawet dwu dla dziatwy wyznań chześcijańskich i wyznania mojżeszowego, p. radny Dr. Spatz radzi wybrać komisję a może nawet dwie oddzielne dla sprawy ale tak, by Rada miała w nich swoje wpływy.

Przy sprawie szkolnictwa zawodowego p. radca Haut apeluje o podwyższenie subwencji dla szkoły handlowej, p. radny Nazarkiewicz i Trybalski przypominają sprawę pomocy dla młodzieży ze szkoły budownictwa. P. radny Meister radzi podwyższyć datek na oświetlenie sal szkolnych na nauce wieczornej.

Przy dochodach żywsza dyskusja rozwinęła się nad sprawą wprowadzenia nowego podatku za czyszczenie jezdni przed domami. W myśl ustawy o uregulowaniu finansów komunalnych Magistrat uprawniony jest do żądania zwrotu wydatków poniesionych na czyszczenie jezdni. Aby podatek mógł być równomiernie nałożony miasto zostaje podzielone na 3 kategorie, a to ulice, gdzie codziennie czyszczy się jezdnię jak Grunwaldzka, część Kraszewskiego, Grodzką, Rynek, Plac Mickiewicza, Słowackiego i sąsiednie ulice główne, do drugiej kategorii należą ulice dalej od centrum położone, gdzie wydatki na czyszczenie są mniejsze, a wreszcie 3 kategoria obejmuje ulice jak Dominikańska, Królowej Jadwigi, Weissa, Kościuszki, Kilińskiego, Głowackiego, Poniatowskiego i t. d.

W pierwszej kategorii opłata za czyszczenie wynosi od 50 gr. do 1 zł. 50 gr., w drugiej kategorii 25 gr. do 75 gr. a w III-iej od 10 gr. do 40 gr., 1 m² jezdni zależnie od ilości kondygnacji w budynku. W dyskusji p. p. radni: radca Haut, Wassermann, Salpeter, podnoszą, że opłata będzie dla właścicieli realności uciążliwą, dochody właścicieli nie są dziś wygórowane a świadczenia podatkowe, socjalne znaczne, tak, że opodatkowani nie będą w możności podolać tym nowym świadczeniom. Ostatecznie załatwienie sprawy z powodu spóźnionej pory odroczone do dnia następnego. W pierwszym dniu Ra-

da przyjęła wydatki dochodu administracyjnego. W szczególności.

Uposażenie personelu biurowego	wynosi	153 358 zł.
Utrzymanie ratusza i biur, materiałów kancelaryjnych i opał		23.000 zł.
Utrzymanie majątku gminnego		34.000 zł.
Splata długów		233 000 zł.
Utrzymanie dróg		66 000 zł.
Szkolnictwo powszechne		48.000 zł.
Zdrowie publiczne		39 000 zł.
Opieka społeczna		50 000 zł.
Bezpieczeństwo publiczne		150 000 zł.
Wydatki różne		20 000 zł.

W tej ostatniej pozycji figuruje wydatek 3000 zł. na koszt przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady miejskiej, której połowa na skutek upływu trzylecia w najbliższych już dniach podlegnie wylosowaniu.

Z dochodów na szczególne wyróżnienie zasługują przychody z majątku gminnego w kwocie

Z przedsiębiorstw	90 000 zł.
Ze zwrotów za świadczenia	166.000 zł.
Za korzystanie z urządzeń komunalnych	40 000 zł.
Udział w podatkach państwowych	86 000 zł.
Dodatki do podatków	210.000 zł.
Podatki samoistne	65 000 zł.

Na zwołane na dzień 3 lipca posiedzenie zebrał się nadspodziewanie komplet nadzwyczajny p. p. radnych, bo około 40 radnych tak, że tylko nieobecni w Jarosławiu w posiedzeniu udziału nie wzięli.

Rada bez dłuższej dyskusji przyjęła budżet rzeźni w kwocie 68.000 zł. wydatków i dochodów oraz taborów w wydatkach 36.000 zł. i w takiej samej kwocie dochodów, następnie budżet elektrowni w kwocie 264.000 zł. dochodów i wydatków. Przy rozpatrywaniu tego budżetu p. Dymnicki przemawia za przeprowadzeniem odpowiedniej kalkulacji wydatków na instalację, gdyż powinno to przynieść pewien dochód.

W dyskusji nad budżetem gazowni p. Dymnicki żąda wyjaśnienia odnośnie do zadłużenia gazowni, p. radca Haut przemawia za reorganizacją komisji gazownianej. Po wszechstronnej i wyczerpującej odpowiedzi p. Burmistrza przyjęto budżet gazowni w kwocie 200.000 zł, tak po stronie wydatków jak i dochodów, również bez dyskusji przyjęto budżety drobnych funduszy pod zarządem gminy zostających.

Po wyczerpaniu porządku dziennego zabiera głos senior Rady p. radca Gurgul a przedstawia skutki wydrukowania ulotki i mowy na poprzednim posiedzeniu Rady miejskiej p. radcy Wojciechowskiego, odczytuje jego oświadczenie złożone na posiedzeniu klubu radnych chrześcijańskich, na którym tenże oświadcza, że przekonany wynikami dyskusji nie podtrzymuje zarzutów poczynionych Magistratowi i Burmistrzowi w swej mowie i ulotce. Burmistrz nad oświadczeniem otwiera dyskusję, w której głos zabierają p. p. radni: dyrektor Chudy, Dr. Meisels, Dr. Überall, radca Haut, Dymnicki Grabowski, Dr. Rabinowicz, Jarmuziewicz, Leichtfried, Meister, Flusser, Kremer, W końcu Rada zgodnie z wnioskiem Dra. Meiselsa uchwaliła odpowiednio zredagowany wniosek w duchu krytycznym w stosunku do powyższego przemówienia i ulotki.

Sprawozdanie.

**Powiatowej Kasy Chorych w Jarosławiu
za czas od 1. I. do 31. V. 1931. r.**

Stan członków obowiązkowo ubezpieczonych obojga płci w dniu 31. V. br. wynosił 6.121. — Liczba rodzin obowiązkowo ubezpieczonych 4.432. — Liczba członków dobrowolnie ubezpieczonych 2. — Zmarło członków Kasy i czł. rodzin 84. — Udzielono pomocy lekarskiej 4.425 osobom. Wizyt lekarskich udzielono w Ambulatorjum Kasy 16.075 — Wizyt w Domu chorego 1.961. — Z leczenia szpitalnego korzystało 194 osób przez 3.518 dni. — Połogów było 168 a w 28 wypadkach prócz obecności akuszerki korzystały położnice także z pomocy lekarsko-akuszerskiej. — Ambulatorjum Dentystyczne wykonało: 922 akstrakcji, 980 plomb, 68 protez i 415 zębów sztucznych. — Zakład Fizyczny udzielił: naświetlań Diatermią 680, naświetlań lampą kwarcową 3 203, naświetlań Soluxem 468, nagrzewañ Tonisatorem 822, naświetlań Heliosem 272, kąpeli żarówkowych 558, promieniaczy 98.

Wydatki na pomoc lekarską w Ambulatorjum Kasy i obłożnie chorych wynosiły 45.121 Zł. 84 g. Leczenie szpitalne i w Zakładach

leczniczych 24.002 Zł. 45 g.

Koszty przewozu chorych i profilaktyka 10.170 Zł. 35 g.

Apteki wydały na Rk. Kasy 8.678
recept na ogólną sumę 22.884 Zł. 25 gr.

Środki opatrunkowe i inne
środki lecznicze kosztowały 12.315 Zł. 17 g.

Wyplaco zasiłków w chorobie
na ogólną sumę 39.569 Zł 35 g.

Wyplacono zasiłków położo-
wych na ogólną sumę 3 740 Zł. 57 g.

Wyplacono zasiłków pogrzebo-
wych na ogólną sumę 3.645 Zł. 88 g.

Ogólna suma świadczeń wynosiła **161 449 Zł. 86 g**

co stanowi 91.06 % do ogółu dochodów Kasy, — Koszty administracyjne wynosiły 24 685 Zł. 54 gr. co równa się 13.90 % do ogółu dochodów Kasy.

**UPRAWNIONY KIEROWNIK
ROBÓT BUDOWLANYCH
inż. arch. I. METZGER
Jarosław ul. Grodzka
przyjmuje wszelkie roboty w za-
kres budownictwa wchodzące.**

Kronika.

(Redakcja bezwarunkowo manuskryptów niezwraca)

Osobiste. Wiceburmistrz p. Strisower rozpoczął 5 bm. urlop wypoczynkowy i wyjechał w celach zdrowotnych zagranicę.

Komisarz likwidujący tut. pow. Kasy Chorych p. **Henryk Zins** powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął z dniem 9 bm. z powrotem urządowanie.

Dyrektor Kasy Chorych p. **Laszczyk** rozpoczął z dniem 9 bm. urlop wypoczynkowy, agendy dyrekcji objął p. Henryk Auschusman.

Dnia 7 bm. odbyła się na Uniwersytecie Jagiellońskim uroczysta promocja na **Doktora medycyny p. Wiktora Abendę** rodem z Jarosławia, lekarza państwowego szpitala powszechnego we Lwowie.

Pod adresem komisji sanitarnej i Magistratu. Z poważnych sfer obywatelskich piszą nam: W dobie, w której miarodajne czynniki kładą główny nacisk na higienę, na utrzymanie bezwzględnej czystości, stanowiącej „conditio sine qua non” pomyślnego stanu zdrowotności, a wślad zatem tężyzny fizycznej i duchowej społeczeństwa, w dobie, w której nie tylko za przekroczenia, ale drobne uchybienia kolidujące z porządkiem sanitarnym na wsi i peryferiach miasta, władze administracyjne wyznaczają — i to zupełnie słusznie — na przekraczających przepisy sanitarne — poważne nieraz kary pieniężne, — zaiste na ironję zakrawa okoliczność, że instytucja autonomiczna mająca świecić przykładem ścisłego przestrzegania czystości, jakby na urągowisko zachowuje się zupełnie biernie wobec ośrodka stojącego pod jej opieką a w obecnym stanie rzeczy będącego rozsądnikiem zarazy.

Co zaś najbardziej wszystkich zadziwia — to zupełna bierność Komisji sanitarnej. Mamy na myśli t. zw. śmietnik magistracki. Jest to duży dół, położony na Lachmanówce koło 2-ch domów kolejowych, do którego wysypuje się wszelkie nieczystości zgartywane w mieście, gdzie nie brak także padliny zdechłych szczurów, kotów i t. p. Wyziewy pochodzące ze śmietnika czuć w promieniu 100 m., a szczególnie daje się we znaki w dniach t. z. parnych i deszczowe, tak dalece, że cuchnące wyziewy dochodzą do koszar 24 p. a. p. i oficerskich domów Funduszu Kwaterunkowego. Niejednokrotnie wojsko przechodząc tamtędy na ćwiczenia nie może wprost przejść przez ten odcinek z powodu owych właśnie cuchnących wyziewów. Wszelkie zaś petycje sąsiadów pod adresem Magistratu okazały się dotąd bezskuteczne.

Chcemy wierzyć, że powołana ku temu Komisja sanitarna, a w szczególności burmistrz p. inż. Sierankiewicz sprawą powyższą, niecierpiącą istotnie zwłoki — w imię kardynalnych zasad zdrowotnych — bezwzględnie zajmie się i nie tylko wyda odpowiednie zarządzenia, ale i dopilnuje, by takowe z całą skrupulatnością zostały wykonane.

Tragiczne następstwa krwawej sprzeczki na tle porachunków osobistych. Strzały rewolwerowe oddane 1 bm. około godziny 10 w nocy w ulicy Blichowej zelektryzowały sąsiadów i licznych przechodni, którym na miejscu krwawego czynu — przedstawiła się krew w żyłach mrożąca scena. Na „placu boju” leżał człowiek śmiertelnie ranny strzałami rewolwerowymi oddanymi przez emeryt. poster. P. P.

W świetle komunikatu prasowego tut. powiat, Komendy P. P. istota sprawy przedstawia się w dosłownym brzmieniu, następująco: „Dnia 1/VII br. o godz. 22-giej na ulicy Blichowej w Jarosławiu w czasie sprzeczki na tle osobistych porachunków, emerytowany poster. P. P. Jan Gudziejewicz z Muniny, w celu odparcia niebezpiecznego napadu ze strony Mieczysława Fiałka również z Muniny oddał do niego około 6 strzałów z browninga kal. 7.65 raniąc go w uda, ręce i brzuch, skutkiem czego Fiałek po operacji w szpitalu w dniu 3 bm. zmarł. Jak wykazały dochodzenia to pierwszy strzelał do Gudziejewicza — Fiałek, a Gudziejewicz użył broni palnej w obronie koniecznej. Gudziejewicz został przekazany do dyspozycji tut. władz sądowych”.

Fałszywe, karygodne plotki co do zakazu kąpieli w Sanie. Jakiś „dowcipniś” lubujący się widocznie w rozsiewaniu fałszywych wersji puścił 9 bm. plotkę, jakoby Magistrat dał bębnić, iż panuje czarna ospa i zażywanie kąpieli w Sanie jest z powodu tego wzbronione. Karygodna ta plotka rozpowszechniona pocztą pantoflową wywołała wśród mieszkańców miasta łatwo zrozumiałą panikę i mieszkańcy wstrzymali się od kąpieli w Sanie, co zauważyć było można w ich absencji szczególnie na plaży. Dochodziło do tego, że zwracano się do lekarzy po informacje, którzy oczywiście oświadczyli, że to fałszywe plotki.

Wobec ogólnej paniki, Redakcja naszego pisma zwróciła się do najbardziej miarodajnego źródła, gdzie nam oświadczone, że **jest to fałszywa i karygodna plotka, gdyż ani czarna ospa nie panuje ani też nie wydano żadnego zakazu kąpieli w Sanie.**

Samobójstwo szeregowca. W dniu 7 bm. popełnił samobójstwo szereg 39 p. p. Konrad Białas lat 23 pochodzący z Górnego Śląska, przez oddanie śmiertelnego strzału karabinowego w serce. Denat rozpoczął służbę wojskową w kwietniu br. i cieszył się u swych przełożonych i współtowarzyszy bronią dobrą opinią i sympatją. Jak wykazały przeprowadzone dochodzenia powodem samobójstwa, rostrój nerwowo.

„Tanim” kosztem nabył rower. Niejaki Józef Galewicz z Łazów Kostkowskich, widocznie „sympatyk” sportu kołowego chcąc za każdą „cenę” przyjść w posiadanie roweru „zagościł” bez zapowiedzenia wizyty do składu z rowerami p. Hirschfelda, skąd skradł rower wartości 300 zł.

„Korzystna omyłka” Löwenbraun Dawid z Krakowa został doprowadzony dnia 7 bm. na Komisarjat P. P. za oszustwo popełnione w ten sposób, że na zakupiony bilet jazdy koleją pociągiem osobowym jechał pociągiem pośpiesznym z Przemyśla do Jarosławia.

Kogo i za co doprowadzono na Komisarjat P. P. Andrzej Kuśnierz z Boratyna tut. powiatu został doprowadzony na Komisarjat P. P. za kradzież 1 ubrania wart. 10 zł. i za sprzeniewierzenie gotówki 6 zł. na szkodę Michała Korniaty z Jarosławia.

Marję Denkową z Nowosielec pow. Przeworsk i Anielę Odoniową z Przeworska doprowadzono za kradzież materji wart. 48 zł. na szkodę Meilecha Halberthala z Jarosławia

Antoni Kaczmarek z Goworowic powiat Ostrołęka Wojew. Białostok został doprowadzony na Komisarjat P. P. za jazdę pociągiem bez biletu jazdy z Tarnowa do Jarosławia.

Dnia 2 bm. został doprowadzony na Komisarjat P. P. Mikołaj Szczerban bez stałego miejsca zamieszkania za jazdę pociągiem bez biletu ze Lwowa do Jarosławia.

Dnia 3 bm. została doprowadzona na Komisarjat P. P. Tauba Adler z Żołyni pow. Łańcut za jazdę pociągiem bez biletu z Tarnowa do Jarosławia.

Łuna pożarów w powiecie rośnie. W ostatnich czasach fala pożarów w powiecie przybiera na sile. Nie ma tygodnia, aby kronika policyjna nie notowała kilka pożarów. I tak dnia 20 z. m. wskutek wadliwej budowy komina powstał pożar w domu Iwana Piśkorza na Karczmarzach ad Zaradawa. Ogień zniszczył dom mieszkalny wraz z urządzeniem. Szkada wynosi około 1200 zł.

Dnia 22 z. m. powstał pożar w domu Pauliny Baran w Ostrowie. Ogień powstał wskutek wadliwej budowy komina.

Dnia 24 z. m. około godz. 1-szej wybuchł pożar w zabudowaniach gospodarczych Szczopa-

na Wyskła w Pruchniku wsi, który zniszczył dom mieszkalny, stodołę i stajnię. Szkada wynosi około 2245 zł. Pożar spowodował dotychczas nieznaną osobnik, który zakradał się do poszkodowanego w celu dokonania kradzieży.

Dnia 30 z. m. o godz. 6:20 wskutek wadliwej budowy komina powstał pożar w domu Maksyma Zapławy. Ogień zniszczył dom mieszkalny wart. około 2.120 zł.

Propaganda produkcji i spożycia mleka na XI. Targach Wschodnich. W związku z akcją, zmierzającą do zorganizowania w ramach XI. Targów Wschodnich ogólnokrajowej grupy mleczarskiej, któraby zobrazowała całokształt naszej produkcji nabiału, jego zbytu i eksportu, utworzyły się w łonie powołanego ad hoc Komitetu specjalne sekcje, a to sekcja ogólna, statystyczna, propagandowa i sekcja higieny, których zadaniem jest szczegółowe wykonywanie prac związanych z realizacją grupy i poszczególnych jej działów. Na czele sekcji ogólnej, która objęła w zastępstwie głównego Komitetu kierownictwo nad pracami organizacyjnymi stanął jako przewodniczący prof. Akademii Medycyny Weterynaryjnej Dr. Stań. Niemczycki, jako zastępca przewodniczącego naczelnik Wojewódzkiego Wydziału Rolniczego p. Stefan Gnatkowski. Z okazji organizowanego na szeroką skalę pokazu obecnego stanu polskiego mleczarstwa i możliwości jego rozwoju ma być w czasie kampanji Targów Wschodnich zwołany do Lwowa zjazd wszystkich czynników zainteresowanych w sprawie mleczarstwa. Na zjeździe tym nastąpi w łączności z całą akcją ukonstytuowanie zawiązanej świeżo we Lwowie Polskiej Ligi Mleka.

Ze sportu.

Wewnętrzne zawody lekkoatletyczne drużyny żeńskiej „Droru”. Zdanie ogólne, że Jarosław jest znakomitą wylegarnią talentów sportowych znalazło swe potwierdzenie po wewnętrznych zawodach drużyny żeńskiej „Droru” odbytych w ubiegłym tygodniu. Osiągnięte wyniki wykazały poziom, którego Panie „Droru” nie potrzebowałyby się wstydić. Zawody przeprowadzili jako kierownik — Cena Eugenjusz W-prezes AZS” we Lwowie i komisja w składzie p. p. : A. Krieger, J. Rosenblatt i T. Superson z-ca kierownika Jarosławskiej Sekcji AZS”.

Wyniki techniczne zawodów przedstawiają się następująco: **Bieg 60 m :** 1) Charytanówna M. 9³/₁₀, 2) Mehrerówna II. 9⁴/₁₀, 3) Eisnerówna 9⁸/₁₀. **Skok w dal :** 1) Margulesówna E. 3.84, 2) Charytanówna M. 3.50, 3) Mehrerówna II. 3.45 **Pchnięcie kulą 4 kgr :** 1) Charytanówna M. 6.74, Margulesówna E. 6.37, 3) Raabówna 6.08. **Skok w wyż. :** 1) Charytanówna M. 1.01 m., 2) Margulesówna E. 92¹/₂ cm, 3) Charytanówna II. 91. cm.

Rzut dyskiem 1 kg : 1) Margulesówna E. 17.20, 2) Charytanówna M. 16.70, 3) Mehrerówna II.

Bieg 200 m : 1) Mehrerówna II 36⁸/₁₀, 2) Raabówna, 3) Aschkenazówna.

Za 2 złote 85 gr.

WYDAWNICTWO „MOJA BIBLIOTEKA”
w Warszawie ul. Szczygła 7.

daje w prenumeracie miesięcznej

CO TYDZIEŃ

pierwszorzędną powieść najprzedniejszych autorów świata.

Za tak niską cenę po wpłaceniu na konto P. K. O.

Nr. 26 175 lub przekazem pocztowym otrzymać można

4 tomy powieści miesięcznie

tworząc tym minimalnym wydatkiem własną „Moją bibliotekę,”

Warunki prenumeraty wraz z przesyłką pocztową:

miesięcznie zł 2 gr. 85, kwartalnie zł. 8.-, rocznie zł 30.

Czas płaci-czas traci!

Samo odkurzanie obuwia nie wymaga dużo czasu. Jeżeli jednak nie damy skórze potrzebnych jej środków odżywczych, kruszeje ona i pęka. Chroniąca skórę powłoka woskowa musi być codziennie odświeżana, inaczej w porach skóry osiada kurz, niszcząc obuwie. W idealny sposób konserwuje obuwie pasta

Erdal
z żabą



Rzut oszczepem: 1) Charytanówna I. — 17'70, 2) Charytanówna II. 3) Raabówna.
Sztafeta 4 X 75 m. — 51'2¹⁰ w składzie Mehrerówna II. Raabówna — Eisnerówna Charytanówna I.

2) Dror II. 53 sek.

Tytuł najlepszej zawodniczki — Droru uzyskała Charytanówna I. przed Marguljesówną i Mehrerówną II. (E. C.)

K. S. Resovia III. (Rzeszów) — S. K. S. Jaroslavia I. (Jarosław) 7:1 (4:1) Zawody powyższe piłki nożnej rozegrane o mistrzostwo kl. C. w niedzielę 5 bm. na Stadionie „Sokoła” przyniosły miejscowym w pełni zasłużone zwycięstwo. Przez cały czas gry przyniatająca przewaga Jaroslavii, która jest bezapelacyjnie o całą klasę lepsza od swego przeciwnika. Bramki dla Jaroslavii uzyskali: Bieniarz środek ataku (4) Kamiński lewo skrzydłowy, Szybalski obrońca i Kupczakowicz prawy łącznik po jednej. Sędzia p. por. Zemanek z 3 p. p. Leg

Z uznaniem podnieść należy, że obecny Zarząd dokłada usilnych starań, by przez ciągłe treningi i odpowiedni dobór graczy, podnieść drużynę do jej dawnego poziomu.

Wynik meczu o mistrzostwo klasy „B” rozegrany 5 bm. w Przemyślu między „Ogniskiem” (Jarosław) a „Ruchem” (Przemyśl) zakończył się wynikiem 3:2 dla Ogniska.

Sheryw.

Recepty na szparagi. Smażone szparagi. 1 kg. grubych starannie obranych szparagów wiązuje się wkłada się je do gotującej wody, gotuje się na miękko, wyklada się na sito, aby osączyły i ostygły. W międzyczasie przyrządza się luźne ciasto naleśnikowe z 2 jaj, 3 łyżek mleka, macza się szparagi każdy z osobna w cieście i kładzie się je na patelnię, w której przygotowane rozpuszczone gorące masło. Upieczone szparagi układa się na półmisku i polewa się je masłem, w którym poprzednio dusiła się drobno posiekana zielona pietruszka i doprawia się je przyprawą Maggi'ego.

Dobra okazja!

Realność z kuźnią jest do sprzedania w Pawłosiowie tuż obok parku hr. Siemieńskiej.

Zgłaszać się po warunki kupna na miejscu do właścicielki.

PODŁOGI PARKIETOWE

DESZCZUŁKI PODŁOGOWE, PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI,

z suchej dębiny, z ułożeniem lub bez, dostarczam po cenach najniższych i na najdogodniejszych warunkach. Zdolnych parkieciarzy do układania podłóg wysyłam także na prowincję bez względu na odległość.

OSKAR TANNENBAUM
W JAROSŁAWIU.

Telefon 38.

Telefon 38.

Reklama dźwignią handlu!

NIEMIŁA WONA z RAK, NÓG I PACH

USUWA ZNANY I NIEZASTĄPIONY OD 1/2 WIEKU

SUDORYN

FABRYKA CHEM-FARMACEUT. „APKOWALSKI” WARSZAWA.

UWAGA! WYSTRZEGAĆ SIĘ NAŚLADOWNICTWA O PODOBNYM BRZMIENIU I OPAKOWANIU.



ADOLF BLÜCHER

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych W JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr. 165 dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe; dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorządne! Ceny konkurencyjne

Warunki zapłaty według umowy.

ZAWIADOMIENIE.

Dla Jaroslavia oddałem obecnie wyłączne zastępstwo moich wyrobów firmie

DOM TOWAROWY IMPERIAL

Wskutek tego nie dostarczam więcej moich wyrobów innym sklepom, a obuwie z mojej fabryki sprzedawane będzie w Jarosławiu wyłącznie w magazynie powyższej firmy.

F. L. Popper
Fabryka obuwia Chrudim.

Miłość męża

idzie przez żołądek. Daleko lepiej smakować mu będzie i bardziej jeszcze cenić będzie moją pracę kuchenną, jeżeli Szanowna Pani zaprezentuje mu owoce swej pracy w lśniąco — czystym naczyniu na białeńkiej stołowej białźnie. Te ostatnia może Szan. Pani bez troski częściej prać i zmięcać, używając jednak tylko słynne i niezrównane w dobroci i tanie mydło „Kollontay z pralką”, rezygnując z ostrych i niedających się skontrolować środków do prania. Zdziwił Pania, jak długo wytrzyma dobra tkanina, prana tylko mydłem „Kollontay z pralką”. Poza to specjalną przyjemnością jest: aromatyczny zapach tego pięknego mydła oraz zawartość gliceryny.

Mydło **Kollontay**



„Zastępca na Jarosław i okolice:
WOLF STEINBOCK Jarosław, Rynek 7.
TELEFON 55.”

Inserujcie w „Expressie Jarosławskim”

Na sezon jesienny 1931 r.

poleca

NAWOZY SZTUCZNE a to:
sól potasową krajową,
kainit zwykły i mielony,
tomasyne,
superfosfat mineralny i kostny,
azotniak mielony i granulowany,
siarczan amonu,
wapno palone mielone,

w całowagonowych ładunkach, wprost z kopalni i fabryk, tudzież w drobnych ilościach ze swego magazynu w Jarosławiu.

Spółdzielczy

BANK ROLNICZY

z ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.

Kto

chce najtaniej kupić

Cement
Wapno
Gips
Papę
Szamotkę
Dachówkę

niechaj się zwróci do firmy

M. OKOŃ

JAROSŁAW, ul. Kraszewskiego

TELEFON Nr. 6.